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Svar på § 37 spørgsmål nr. 176, 2017 om produktionsanlægget i Alluitsup Paa 

Du har i medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsat følgende spørgsmål : 

1. liEr der konkrete planer for at genåbne produktionsanlægget i bygden 
Alluitsup-Paa?" 

Svar: 

Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi er ikke vidende om, at 

der er konkrete planer om at genåbne produktionsanlægget i Alluitsup-Paa, og vil i 

øvrigt henvise til svaret på § 37 spørgsmål nr. 117: 

"Aniægget i Alluitsup Paa ejes af Polar Seafood A/S, som oplyser, at selskabet har 

lukket anlægget og indhandlingen for få måneder siden. Selskabet oplyser, at 

anlæggets autorisation er opsagt, og der ikke foreligger konkrete planer om at genåbne 

produktionsanlægget [. .. ]". 

2. liEr der muligheder for, at der kan indhandles på anlægget i Alluitsup-Paa?" 

Svar: 

Se svar på spørgsmål l samt svar på § 37 spørgsmål nr. 117. 

3. "Er der mon mulighederfor i samarbejde med ejerne af produktionsanlægget i 
Alluitsup Paa, at genopstarte produktionen?" 

Svar: 

Jeg vil henvise til svar på § 37 spørgsmål nr. 117: 

"Naalakkersuisut har en pulje med midler på finanslovskonto 64.10.17 på 5 mio. kr. til 

støtte af indhandlingen i bygder og yderområder, som kan udmøntes via en 

servicekontrakt, såfremt der skabes beskæftigelse det pågældende sted. I det tilfælde 

producenten skulle ønske at søge om midler fra denne pulje, vil Naalakkersuisut 

velkomme en sådan ansøgning". 
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4. "Er der planer for at opstarte alternative beskæftigelsesfremmende 
foranstaltninger i nævnte bygd?" 

Svar: 

Jeg vil henvise til svar på § 37 spørgsmål nr. 117: 

"Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi (JSNNN) er med til at 
finansiere NU/K/-forløbet, som tilbyder et intensivt vejledningsforløb bl.a. i Alluitsup 
Paa, der munder ud i, at deltagerne går op til en såkaldt Anerkendt 
Erhvervsuddannelsesintroduktion (AEU), der giver adgang til at søge ind på en 
erhvervsuddannelse. Derudover betaler /SNNN for, at Majoriaq-vejledere periodisk kan 
besøge bl.a. Alluitsup Paa. Der findes på finanslovskonto 64.01.05 endvidere midler til 
erhvervs- og arbejdsmarkedsudvikling i bygder og yderdistrikter. Disse midler udmøntes 
i samarbejde med kommunerne, som i 2017 hver har 1,595 mio. DKK til rådighed. / 
2016 blev en del af midlerne fra denne pulje eksempelvis brugt til opførelse af en 
rundbuehal og en ny landgangsbro i AI/uitsup Paa" 

Jeg kan derudover meddele dig, at Naalakkersuisut for nyligt har afsat 500.000 kr. til 
duelighedsbeviskurser i udvalgte bygder med særlig høj ledighed mhp. at kursisterne vil 
kunne fragte turister. Borgere i bl.a. Alluitsup Paa vil få mulighed for at søge om 
optagelse på dette kursus. 
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